


Edição 4.310 | Ano 12
14 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

MOVIMENTAÇÃO CARGOS COMISSIONADOS - SEDUC (LEI MUNICIPAL Nº 3.081/2022) . . . . . . . . . . . . . . .
MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS (LCM Nº 020/2017) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KUUMERSD-1W8QNBIX-RQUK5VMW-YXBI8FUF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 305/2024 

Dispõe sobre a exoneração e a nomeação para cargos de provimento em 

comissão, conforme estabelecido na Lei Municipal nº 3.081, de 31 de 

agosto de 2022. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais,  

RESOLVE: 

Exonerar a servidora Rosemar Duarte Mota, inscrita no CPF sob nº 481.xxx.xxx-87, do 

cargo de Coordenadora Pedagógica CPE-I do Projeto Humanizar, vinculado à Secretaria de 
Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Cristiana Coelho de Macedo Alencar, inscrita no CPF/MF sob nº 
024.xxx.xxx-01, do cargo de Gestora III da Escola Municipal Educandário João XXIII, vinculada à 

Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Jonilde Pereira da Silva, inscrita no CPF/MF sob nº 504.xxx.xxx-68, 
do cargo de Gestora Escolar IV da Escola Municipal de Educação Infantil Vanda Guerra, vinculada 

à Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Carliane Guimarães de Araújo, inscrita no CPF/MF sob nº 

011.xxx.xxx-17, do cargo de Coordenadora Pedagógica CPE-I da Escola Municipal de Educação 
Infantil Vanda Guerra, vinculada à Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Clemilda Dias de Souza, inscrita no CPF/MF sob nº 747.xxx.xxx-49, 
do cargo de Coordenadora Pedagógica CPE-I da Escola Municipal Cívico-Militar CAIC Misael 
Aguilar, vinculada à Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Lúcia Bruno de Almeida, inscrita no CPF/MF sob nº 504.xxx.xxx-00, 
do cargo de Vice-Gestora Padrão III da Escola Maria Júlia Viana Tanury, vinculada à Secretaria de 

Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Cleidemar Diamantino da Silva, inscrita no CPF/MF sob nº 

375.xxx.xxx-00, do cargo de Gestora III Padrão III da Escola Municipal Professora Carmem Costa 
Santos, vinculada à Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Marta Magaly Rego de Oliveira, inscrita no CPF/MF sob nº 

621.xxx.xxx-00, do cargo de Coordenadora Pedagógica CPE II da Escola Judite Leal Costa, 
vinculada à Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Robervania Mariano Calazans, inscrita no CPF/MF sob nº 
971.xxx.xxx-87, do cargo de Coordenadora Pedagógica CPE II da Escola Municipal Raimundo 

Medrado Primo, vinculada à Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Mineia dos Santos Suares, inscrita no CPF/MF sob nº 942.xxx.xxx-04, 
do cargo de Coordenadora Pedagógica CPE II da EMEI Ana Maria Morgado Chaves, vinculada à 

Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar a servidora Nerci Silva da Cruz, inscrita no CPF/MF sob nº 825.xxx.xxx-87, do 

cargo Coordenadora Pedagógico CPE I  da Escola Municipal Argemiro José da Cruz, vinculada à 

Edição 4.310 | Ano 12
14 de outubro de 2024

Página 3

MOVIMENTAÇÃOCARGOSCOMISSIONADOS - SEDUC (LEI MUNICIPAL Nº 3.081/2022)

Certificação Digital: KUUMERSD-1W8QNBIX-RQUK5VMW-YXBI8FUF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
Secretaria de Educação e Juventude; 

Exonerar o servidor Mathias Dias, inscrito no CPF/MF sob nº 044.xxx.xxx-09, do cargo em 
de Gestor Escolar Padrão III da Escola Municipal Cívico-Militar CAIC Misael Aguilar, vinculada à 

Secretaria de Educação e Juventude. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
14 de outubro de 2024. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 
 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 4.310 | Ano 12
14 de outubro de 2024

Página 4

Certificação Digital: KUUMERSD-1W8QNBIX-RQUK5VMW-YXBI8FUF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 1 de 1 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA  
DECRETO Nº 306/2024 

Dispõe sobre a exoneração de cargo de provimento em comissão, 

conforme estabelecido na Lei Complementar Municipal nº 020, de 1º 

de janeiro de 2017, e alterações. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 

RESOLVE: 

Exonerar o servidor Carlos José Neiva Almeida, inscrito no CPF/MF sob nº 381.xxx.xxx-72, 

do cargo de Assessor Especial de Gestão, Simbologia DAS-1, vinculado ao Gabinete da Prefeita; 

Exonerar a servidora Rosilane de Souza Gonçalves Matias, inscrita no CPF/MF sob nº 

017.xxx.xxx-89, do cargo de Assessora Especial de Gestão, Simbologia DAS-1, vinculado ao 
Gabinete da Prefeita. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
14 de outubro de 2024. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 

 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 4.310 | Ano 12
14 de outubro de 2024

Página 5

MOVIMENTAÇÃODE CARGOSCOMISSIONADOS (LCMNº 020/2017)

Certificação Digital: KUUMERSD-1W8QNBIX-RQUK5VMW-YXBI8FUF
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


	DECRETO
	MOVIMENTAÇÃO CARGOS COMISSIONADOS - SEDUC (LEI MUNICIPAL Nº 3.081/2022)
	MOVIMENTAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS (LCM Nº 020/2017)


		2024-10-14T20:45:04-0300




